
Vnitřní předpisy Univerzity Pardubice 

        Ministerstvo školství, mládeže a tělovýchovy registrovalo podle § 36 odst. 2 a 5 zákona 
č.   111/1998 Sb., o vysokých školách a o změně a doplnění dalších zákonů (zákon o vysokých 
školách),  dne  9. října 2007 pod čj. 23 669/2007-30 změny Studijního a zkušebního řádu  
Univerzity Pardubice.  
 
 
      .......................................... 
             doc. Ing. V. Vinš, CSc. 
      ředitel odboru vysokých škol 
 
 

II. 
ZMĚNY   

STUDIJNÍHO A ZKUŠEBNÍHO ŘÁDU  
UNIVERZITY PARDUBICE 

 
Článek 1 

Studijní a zkušební řád Univerzity Pardubice se mění  takto: 
1. V čl. 4 odst. 5 písmeno b) zní: 
„b) anotaci předmětu, tj. jeho cíl a kompetence, které student absolvováním předmětu získá,“. 
2. V čl. 7 odst. 2 se písmeno c) zrušuje. 
Dosavadní písmena d) a e) se označují jako písmena c) a d). 
3. V čl. 7 odst. 6 se čárka za slovem „zkoušce“ a slova „klasifikovaném zápočtu“ zrušují. 
4. V čl. 7 odstavec 7 zní: 
„(7) Ve zvláště zdůvodněných případech může děkan, nebo ředitel vysokoškolského ústavu 
povolit pro zkoušku jeden mimořádný opravný termín.“. 
5. V čl. 7 odst. 8 se slova „nebo klasifikovaného zápočtu“ zrušují. 
6. V čl. 8 odstavec 9 zní: 
„(9) Celkový výsledek studia se hodnotí stupni „prospěl s vyznamenáním”, „prospěl velmi 
dobře“ nebo „prospěl”.“. 
7. V čl. 8 odst. 10 písmeno c) zní: 
„c) vážený průměr z povinných a povinně volitelných předmětů za celou dobu studia byl 
nejvýše 1,50.“. 
8. V čl. 8 odst.10 se písmeno d) zrušuje. 
9. V čl. 8 se za odstavec 10 vkládá nový odstavec 11, který  zní: 
„(11)  Stupeň „prospěl velmi dobře” získává student, který splnil tyto podmínky: 

a) v průběhu studia  ve  studijním programu byl klasifikován z povinných a povinně 
volitelných předmětů nejnižší známkou „dobře” maximálně ve dvou předmětech;  

b) celkové hodnocení SZZ bylo klasifikováno stupněm „výborně”,  
c) vážený průměr z povinných a povinně volitelných předmětů za celou dobu studia 



Vnitřní předpisy Univerzity Pardubice 

         

 2 

byl nejvýše 2,0.“. 
Dosavadní odstavec 11 se  označuje jako odstavec 12. 
10. V čl. 16 odst. 4 se poslední věta nahrazuje větou „Nejméně 2 členové komise jsou jiné 
osoby než členové akademické obce univerzity.“. 
11. V čl. 16 odst. 15 se poslední věta nahrazuje větou „Disertační práce je obhájena, pokud 
nadpoloviční většina přítomných členů komise hlasovala pro výsledek obhajoby disertační 
práce „vyhověl“.“. 
 

Článek 2 
1. Tyto změny Studijního a zkušebního řádu Univerzity Pardubice byly schváleny podle 
§ 9 odst.1 písm. b) zákona č. 111/1998 Sb., o vysokých školách a o změně a doplnění dalších 
zákonů (zákon o vysokých školách), ve znění pozdějších předpisů, Akademickým senátem 
Univerzity Pardubice dne 25. září 2007. 
2. Tyto změny Studijního a zkušebního řádu Univerzity Pardubice nabývají platnosti podle 
§ 36 odst. 4 zákona o vysokých školách dnem registrace Ministerstvem školství, mládeže 
a tělovýchovy.  
3. Tyto změny Studijního a zkušebního řádu Univerzity Pardubice nabývají účinnosti dnem 
registrace s výjimkou bodů 2 až 5, které nabývají účinnosti dnem 1. října 2008.  
 

 
prof. Ing. Jiří Málek, DrSc., v. r.  

rektor   



Vnitřní předpisy Univerzity Pardubice 

         

 3 

 
 


	Článek 2

